Transforma Brasil para os alunos da rede municipal de ensino - da
Educação Infantil, com livros Didáticos Integrados do Sistema de Ensino
Transforma Brasil, com mochilas, agendas e material do professor, para
o exercício de 2026; AMPARO LEGAL: Art. 74, I, § 1º, da Lei nº
14.133/2021; VALOR GLOBAL: R$ 340.300,00 (Trezentos e Quarenta
Mil e Trezentos Reais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - sec.
Mun. de Educação, Cultura, esporte e Lazer 12.361.0019.2125.0000 -
Manutenção e Desenvolvimento da Educação - MDE;
12.361.0020.2064.0000 - Mantenção do QSE; 02 02 06 - Fundo de
Manut. e Desenv. Da Educação Basica - FUNDEB;

[...]

alinhados à BNCC e ao SAEB, destinada à recomposição das
aprendizagens, à melhoria do desempenho dos alunos do Ensino
Fundamental em Língua Portuguesa e Matemática, para o exercício de
2026; AMPARO LEGAL: Art. 74, I, § 1º, da Lei nº 14.133/2021; VALOR
GLOBAL: R$ 453.376,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Três Mil e
Trezentos e Setenta e Seis Reis); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02
05 - sec. Mun. de Educação, Cultura, esporte e Lazer
12.361.0019.2125.0000 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação
- MDE; 12.361.0020.2064.0000 - Mantenção do QSE; 02 02 06 - Fundo
de Manut. e Desenv. Da Educação Basica - FUNDEB;